



Provincia di Cuneo - Asti

Centro Manutentorio n. 3 - Nucl

Strade Statali nn. 231 dal km 0+000 al km 25+600 - 706 dal km 0+000 al km 6+700

**SERVIZIO ANNUALE OMNICOMPRENSIVO DI SGOMBRONEVE, TRATTAMENTI
ANTIGHIACCIO E FORNITURA DI SALGEMMA**

ANNO 2017 - 2018

ONERI DI SICUREZZA

Codice S.I.L.

PERIZIA N. 45 del

'29 GIU. 2017'

IMPORTO PERIZIA € 171,000,00

REDATTA DA:

IL CAPO CENTRO N. 3
ing. Alfonso BELLUSCI

IL CAPO NUCLEO N. 6
Geom. Valentino PISANI

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Angelo GEMELLI

Num d'Ord	Artic d'Eier	DESCRIZIONE DEI SERVIZI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANT	PREZ UNITA		
					Parziale	Totale
ONERI PER LA SICUREZZA STIMATI PER SERVIZI DI MANUTENZIONE INVERNALE - SS 231 - 702 - 706						
1		Casco di protezione. Fornitura. (durata un anno).	cad.	4,00	14,09	56,36
2		Scarpe basse con suola antiperforazione e puntale in acciaio. Fornitura. (durata sei mesi).	paio	7,00	30,68	214,76
3		Calzerotti termici (in seta o pile).(durata sei mesi)	paio	7,00	17,04	119,28
4		Guanti per la protezione dal freddo. Fornitura. (durata sei mesi).	paio	7,00	11,36	79,52
5		Guanti contro le aggressioni meccaniche. Fornitura. (durata un mese).	paio	10,00	1,70	17,00
6		Tuta da lavoro rinforzata antitaglio o anticalore. Fornitura. (durata sei mesi).	cad	4,00	122,14	488,56
7		Pantaloni impermeabili per la protezione dalle intemperie. Fornitura. (durata sei mesi).	paio	7,00	14,20	99,40
8		Giaccone traspirante imbottito, con interno staccabile per la protezione dalle intemperie. Fornitura (durata sei mesi).	cad.	7,00	53,40	373,80
9		Tuta ad alta visibilità. Fornitura. (durata sei mesi)..	cad.	7,00	94,87	664,09
10		Cuffie auricolari. Fornitura. (durata un anno).	cad.	5,0	16,19	81,03
11		Ponteggio elettrico autosollevante, ad una sola colonna, portata Kg. 1000, altezza fino a m. 30, piano di lavoro m.6 x 1,5. Nolo per un mese escluso montaggio. CLASSE 2a.	cad.	1,00	204,52	204,52
12		Attrezzatura completa anticaduta costituita da: imbragatura di sicurezza; fune co diametro 16 mm, lunghezza 200 cm, con dispositivo di scorrimento e ancoraggio in posizione di lavoro; fune di servizio diametro 12 mm, lunghezza 100/200 cm, con doppio moschettone e dissipatore di energia; fune diametro 16 mm, lunghezza 10 m redanciata; sacca di custodia. Per mese. CLASSE 4a.	cad.	3,00	11,65	34,95
13		Pacchetto di medicazione (rif. DPR 303/56, art. 28).	cad.	7,00	15,49	108,43
14		Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56, art. 19).	cad.	7,00	55,78	390,46
15		Servizio di sorveglianza sanitaria svolto dal medico competente per gli adempimenti generali di cui agli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 626/94 compresi gli accertamenti preventivi e periodici di idoneità ed il rilascio della relativa documentazione. Valore medio per lavoratore annuo, assoggettato o meno a sorveglianza sanitaria.	cad.	3,00	103,29	309,87
16		Accertamenti sanitari specifici previsti in relazione alle attività svolte. Per accertamento, secondo le periodicità necessarie. Valore medio per lavoratore.	cad.	5,00	25,82	129,10
17		Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.	giorno	2,00	14,62	29,24
18		Segnaletica per deviazione di traffico su strada a due corsie conformemente a quanto previsto dal codice della strada, comprensiva di posa di coni o delimitatori flessibili, cartelli, barriere direzionali, lampade. Posa in opera, rimozione e nolo per un mese.	cad.	1,00	1.037,47	1.037,47
19		Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.	pro capite	1,00	123,95	123,95
20		Baracca per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per sei mesi. CLASSE 1a.	mq.	3,00	58,27	174,81
21		Estintore carrellato a polvere pressurizzata. Carica Kg. 50, classe BCE, comprese verifiche periodiche. Nolo per un anno. CLASSE 4a.	cad.	3,00	87,80	263,40
SOMMANO GLI ONERI PER LA SICUREZZA				€	5.000,00	5.000,00